ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đăk Bla, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Hội đồng trường của Trường

tiểu học Nguyễn Trãi, phường Đăk Bla nhiệm kỳ 2025 – 2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về phần quyền, phân cấp và phân định thẩm

quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp

đối với giáo dục phổ thông;

 Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân phường Đăk Bla về tiếp nhận, quản lý các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở trực thuộc UBND phường Đăk Bla;

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Trãi tại Tờ trình

số 04/TTr-THNT ngày 18 tháng 8 năm 2025 và của Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội tại Phiếu trình số 21/PT-VHXH ngày 10 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng trường của Trường Tiểu học Nguyễn Trãi,

phường Đăk Bla nhiệm kỳ 2025 - 2030, gồm các thành viên sau:

2

1. Bà Ngô Thị Thanh Thủy, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, đại diện Ủy

ban nhân dân phường Đăk Bla;

2. Bà Trương Thị Nhung, Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Nguyễn Trãi;

3. Bà Trương Thị Ngọc, Phó Bí thư Chi bộ, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu

học Nguyễn Trãi;

4. Bà Hoàng Thị Ngọc, đại diện Tổ chuyên môn Trường Tiểu học Nguyễn

Trãi;

5. Bà Phan Thị Diễm Hằng, Giáo viên, Tổng phụ trách Đội Trường Tiểu

học Nguyễn Trãi;

6. Ông Nguyễn Văn Hiệp, đại diện Tổ Văn phòng Trường Tiểu học

Nguyễn Trãi;

7. Bà Trần Thị Viên, Nhân viên Văn thư, Thư ký Hội đồng Trường Tiểu

học Nguyễn Trãi;

8. Trưởng Ban đại diện cha mẹ học sinh Trường Tiểu học Nguyễn Trãi.

Nhiệm kỳ Hội đồng trường của Trường tiểu học Nguyễn Trãi, phường Đăk

Bla là 05 năm.

Điều 2. Các thành viên Hội đồng trường của Trường tiểu học Nguyễn Trãi

phường Đăk Bla thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn được quy định tại Điều 10

Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường tiểu học.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định công nhận Hội đồng trường của Trường Tiểu học Nguyễn Trãi trước đây.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường, Trưởng phòng Văn

hóa - Xã hội, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Nguyễn Trãi và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- TT. Đảng ủy phường;

- TT. HĐND phường;

- TT. UBND phường;

- UBMTTQ VN phường;

- Lưu: VT, UBND(VHXH).

CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Kim Nga

		2025-09-12T11:29:26+0700

		2025-09-12T11:44:05+0700
	Trịnh Thị Kim Nga

		2025-09-12T13:51:22+0700

		2025-09-12T13:51:22+0700

		2025-09-12T13:51:22+0700